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Wszyscy jesteśmy z tej samej gliny chociaż czasami pięknie się różnimy…

Wizyta mieszkańców Egelsbach w Chojnowie
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Noc Muzeów, wydarzenie, które od lat
cieszy się niesłabnącą popularnością, po
raz kolejny przyciągnęło tłumy miesz-
kańców spragnionych kulturalnych wra-
żeń. Tegoroczna edycja była szczególnie
wyjątkowa, oferując bogaty program
pełen atrakcji dla najmłodszych uczest-
ników.
Wieczór rozpoczął się o godzinie 18:00
uroczystym otwarciem na terenie ogrodu
zamkowego, gdzie dyrektor Andrzej Świ-
durski przywitał zebranych gości. 

Chwilę później na scenie pojawił się chór
„Allegro” ze Szkoły Podstawowej nr 4 
w Chojnowie pod przewodnictwem Ze-
nona Chmielewskiego. Występ wpro-
wadził wszystkich w magiczny nastrój,
zachwycając różnorodnym repertuarem 
i wyjątkową harmonią głosów. 
Tuż po nim scenę przejęli młodzi artyści
z zespołu instrumentalno-wokalnego ze
Szkoły Podstawowej nr 3, prowadzeni
przez Tomasza Susmęda. Ich dynamiczny
występ spotkał się z równie entuzjasty-
cznym przyjęciem. Wszyscy występujący
zostali obdarowani upominkami. 

Jednym z głównych punktów programu
był wykład Joanny Lamparskiej pt. „Tajem-
nicze historie z dzieckiem w tle”, który
odbył się w sali wystaw czasowych. 
Opowieści autorki przeniosły słuchaczy
w świat tajemniczych historii, niejedno-
krotnie zaskakując i fascynując.

Na zakończenie przyszedł czas na roz-
strzygnięcie konkursu krzyżówkowego 
i rozdanie nagród. Wszyscy uczestnicy
konkursu wykazali się imponującą wie-
dzą i zaangażowaniem.
Nie zabrakło również licznych atrakcji
dla dzieci. Malowanie twarzy, brokatowe
tatuaże, modelowanie balonów oraz stre-
fa malucha przyciągnęły najmłodszych,

zapewniając im mnóstwo radości. Popu-
larnością cieszyła się strefa gier wielko-
formatowych rozstawiona w Parku Śród-
miejskim. Dzieci i młodzież zaangażo-
wały się również w tworzenie muzeal-
nego muralu. 
Atrakcją cieszącą się bardzo dużą popu-
larnością była możliwość wejścia na
Basztę Tkaczy, skąd podziwiano pano-
ramę miasta. 
Uczestnicy wydarzenia mogli na miejscu
posilić się pyszną harcerską grochówką 
z kuchni polowej, o którą zadbali panowie:
Mirosław Gawron, Antoni Skalski oraz
Paweł Wróbel. Osoby, które wpisały się
do Księgi Gości otrzymywały słodką nies-
podziankę w postaci ciasteczka ze zdję-
ciem Muzeum. Te wyjątkowe okazjo-
nalne słodkości zostały upieczone przez
Piekarnię Kupczyk. 
Noc Muzeów 2024 okazała się nieza-
pomnianym wydarzeniem. Mieszkańcy 
i turyści mieli okazję odkryć nasze mu-
zealne skarby w zupełnie nowym świet-
le, a atmosfera tej wyjątkowej nocy na
długo pozostanie w pamięci.
Zapraszamy do udziału w kolejnych edy-
cjach, które z pewnością przyniosą rów-
nie wiele niezapomnianych wrażeń. 
Do zobaczenia za rok!                    k.sz.

Chojnowska Noc MuzeówChojnowska Noc Muzeów
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... czasem się tylko pięknie różnimy", to
była myśl przewodnia, która towarzy-
szyła partnerskiej wizycie mieszkańców
Egelsbach w Chojnowie. Naszych gości
powitaliśmy w czwartek 9 maja, a po-
żegnaliśmy w niedzielę rano. Była to
krótka wizyta, ale jakże owocna, prze-
pełniona nutami przyjaźni i sympatii. 
Pierwszy raz do Chojnowa przyjechali
przedstawiciele parlamentu młodzieży 
z Egelsbach, którymi wspaniale zajęła się
Młodzieżowa Rada Miejska Chojnowa.
Nasza młodzież stanęła na wysokości za-
dania i starała się pokazać swoim nie-
mieckim gościom nasze miasto, przy
okazji wymieniając opinie i dzieląc się
swoimi doświadczeniami. Młodzi Niemcy
i Polacy świetnie się porozumiewali i nie
potrzebowali tłumacza. Brawo!!!

Dorośli uczestnicy odwiedzili w piątek
Środowiskowy Dom Samopomocy przy
ul. Reja. Po zapoznaniu się z funkcjono-
waniem placówki, były wspólne warsz-
taty. Robiliśmy świece zapachowe z natu-

ralnego wosku i zawieszki na mole. Każdy
uczestnik mógł wykazać się kreatyw-
nością podczas zdobienia zawieszek. 
Wieczorem goście dostali "owoce" swo-
jej pracy. To, że podczas warsztatów mo-
gliśmy być razem, rozmawiać ze sobą,
żartować, śmiać się, było jednym z najsym-
patyczniejszych momentów wizyty. Czas
umilał nam swoją grą i śpiewem pan
Jurand Kowalski i akordeonista Józef
Putyra, a potem pensjonariusze zaśpie-
wali dla nas piosenkę "Wszyscy jesteśmy
z tej samej gliny, czasem się tylko pięknie
różnimy". Przytaknęliśmy tym słowom.
Pomimo różnej mentalności rozumiemy
się doskonale!

Po południu wspólnie posadziliśmy przy-
wiezione przez gości drzewka: jabłoń 
i gruszę - ich owoce mają symbolizować
nasze owocne partnerstwo, które w przy-
szłym roku będzie miało już 20 lat. 
Jak ten czas leci! 
Sobota to wyjazd do Lubiąża i zwiedza-
nie pocysterskiego klasztoru. Ten olbrzy-
mi przepiękny obiekt (w 1997 r. miał go
kupić Michael Jackson, ale przeszkodziła
mu wtedy powódź), zachwycił naszych
gości, zarówno tych starszych, jak i młod-
szych.

Każda wizyta mieszkańców miasta part-
nerskiego, obojętnie czy to w Chojnowie
czy w Egelsbach to także rozmowy ro-
bocze dotyczące dalszej współpracy. 
Burmistrzowie obu miast pragną zwięk-
szyć zaangażowanie młodzieży w part-
nerstwo miast. Wspaniały początek już
mamy!
W niedzielę pożegnaliśmy naszych nie-
mieckich przyjaciół. Na pożegnanie zaś-
piewaliśmy razem, po polsku, piosenkę
"Upływa szybko życie...". Nasi goście
zrobili nam niespodziankę i nauczyli się
oryginalnego tekstu - znali nawet więcej
zwrotek niż my.
Chciałabym serdecznie podziękować wła-
dzom miasta Chojnowa, członkom Choj-
nowskiego Stowarzyszenia Przyjaciół
Gmin (Miast) Partnerskich, Młodzieżo-
wej Radzie Miasta Chojnowa, pracow-
nikom i pensjonariuszom ŚDS nr 2, oraz
wszystkim, którzy zaangażowali się w przy-
gotowanie tej wizyty.

Elżbieta Kłapcińska
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Miast Partnerskich

Wszyscy jesteœmy z tej samej gliny…
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16 maja, w naszym partnerskim mieście
Engelsach, odbyła się wyjątkowa sesja.
Tego dnia, uchwałą rady, nadano tytuł
Honorowego Obywatela Egelsbach.
Pierwszy w historii miasta tytuł przyz-
nano Elżbiecie Kłapcińskiej - prezes
Chojnowskiego Stowarzyszenia Przyja-
ciół Miast Partnerskich. 

To pierwsza taka uroczystość u naszych
partnerów i pierwszy raz, kiedy chojno-
wianka zostaje uhonorowana w ten spo-
sób poza granicami kraju.
Pani Kłapcińska od wielu lat zaangażo-
wana jest w relacje polsko-niemieckie,
aktywnie działając na rzecz umacniania
kontaktów i usuwania stereotypów jakie
od dziesięcioleci funkcjonują w naszym
społeczeństwie.
W Egelsbach doceniono tę działalność
uznając Elżbietę Kłapcińską za ambasadorkę
obu miast, osobę wielkiego zaufania,
inicjatorkę wielu wspólnych działań,
które bez wątpienia pozostawiają trwałe
ślady w historii i rozwoju Chojnowa oraz
Egelsbach.
Wniosek o nadanie takiego tytułu zasłu-
żonej chojnowiance wpłyną do niemiec-
kiej rady jeszcze w październiku. Przy-
jęto go jednomyślnie. W uzasdnieniu
przegłosowanej uchwały czytamy m.in.:
„(…) Pani Elżbieta Klapcińska z domu
Jaworska urodziła się 12 maja 1953 roku
w Chojnowie (Haynau). Bardzo wcześnie
zainteresowała się wymianą kulturalną
pomiędzy Polakami i Niemcami.
Po ukończeniu szkoły średniej studio-
wała język niemiecki na Uniwersytecie
Wrocławskim. W 1977 roku ukończyła
studia z tytułem Magistra Artium. Od
1977 do 1990 pracowała jako nauczy-

cielka języka niemieckiego w szkole im.
Emilii Plater w Zgorzelcu, a od 1990 
w szkole im. M. Kopernika w Chojnowie
(Haynau). Od 1991 roku wraz ze swoimi
uczniami organizuje przedstawienia 
w języku niemieckim, które cieszą się
szczególnym zainteresowaniem wśród
byłych mieszkańców Chojnowa odwie-
dzających swoje rodzinne miasto każdego
roku. Podczas tego wydarzenia nawią-
zano kontakt z Dieterem Schroederem.
Przyjaźń, która zrodziła się pod tym ka-
mieniem węgielnym, była zalążkiem part-
nerstwa Chojnowa i Egelsbachów. Dieter
Schroeder, a także były burmistrz Rudolf
Moritz są teraz Honorowymi Obywatelami
Chojnowa.
W 2005 roku Elżbieta Kłapcińska została
przewodniczącą Stowarzyszenia Przyja-
ciół Miast Partnerskich. Od 2006 roku
jest także członkinią trójnarodowego sto-
warzyszenia „Kobiety w drodze do Europy”.
Pani Elżbieta Klapcińska żyje w między-
narodowym porozumieniu niemiecko-
polskim. Od chwili założenia Partner-
stwa Miast w czerwcu 2005 roku do
chwili obecnej jest siłą napędową wy-
miany po polskiej stronie i nie tylko zro-
biła wiele dla międzynarodowego zrozu-
mienia, ale także była cennym ambasa-
dorem społeczności Egelsbach.(…).
16 maja oficjalnie i uroczyście, na po-
siedzeniu rady, wręczono pani Kłap-
cińskiej dokument potwierdzający przyz-
nanie tytułu. To była niezwykle wzrusza-
jąca chwila. Wiele ciepłych słów o pier-
wszej w historii tego miasta Honorowej
Obywatelce powiedział obecny burmistrz
Tobias Wilbrand:
- Ela swoją pasją i umiejętnościami języ-
kowymi wniosła znaczący wkład w po-

konywanie barier językowych i innych
przeszkód oraz w znaczący sposób przy-
czyniła się do powstania wielu przyjaźni,
które dziś istnieją między mieszkańcami
Egelsbach i Chojnowa.
Moja osobista historia z Elą zaczęła się
w czerwcu 2018 roku, kiedy na krótko
przed objęciem urzędu pierwszy raz
odwiedziłem Chojnów. Od razu urzekła
mnie swoim ciepłem, pasją, gościnnoś-
cią, ale także pięknymi słowami. Od tego
czasu odbyliśmy wiele rozmów. Pozna-
łem Elę jako Europejkę, której pasją jest
zamykanie podziałów i otwieranie granic
oraz jednoczenie ludzi z różnych kultur.
Jest ważnym ambasadorem Egelsbach 
w swoim rodzinnym mieście. Dała klu-
bom sportowym, artystom i przedstawi-
cielom instytucji w Egelsbach forum do
reprezentowania Egelsbach i reklamo-
wania naszego miasta daleko poza gra-
nicami obszaru Ren-Men. O ile mi wia-
domo, w naszych archiwach nie odno-
towano żadnego innego honorowego
obywatelstwa. Możemy więc powiedzieć,
że Ty Elu jesteś obecnie jedyną hono-
rową obywatelką gminy Egelsbach. Ale
zasługujesz na to uznanie. Dla mnie, droga
Elu, wręczenie Ci tego honorowego cer-
tyfikatu jest wyjątkowym zaszczytem 
i mam nadzieję, że w nadchodzących la-
tach będziemy nadal znajdować możli-
wości pogłębiania naszej przyjaźni.
Jestem głęboko przekonany, że nadal
będziesz ważnym ambasadorem obu na-
szych miast, naszych narodów.
To wspaniałe wyróżnienie i wspaniały
gest. Jak przyjęła ten tytuł jego benefic-
jentka? Wkrótce opublikujemy wywiad 
z Honorową Obywatelką Egelsbach.
Serdecznie gratulujemy!!!                   eg

Elżbieta Kłapcińska Honorowym Obywatelem EgelsbachElżbieta Kłapcińska Honorowym Obywatelem Egelsbach
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Pierwszy konwent 
w nowej kadencji

Za nami pierwszy w tej kadencji konwent

wójtów, burmistrzów, starostów i prezy-

dentów powiatu legnickiego, na który

w³odarzy miast i gmin zaprosi³ burmistrz

Chojnowa Jan Serkies. Po raz pierwszy

w konwentowych obradach wziêli udzia³

samorz¹dowi debiutanci: prezydent Leg-

nicy Maciej Kupaj i wójt gminy Kunice

Krzysztof B³¹dziñski.

Goœcinnie w konwencie uczestniczy³ Piotr

Buzar, dyrektor Banku Gospodarstwa Kra-

jowego, który przedstawi³ zebranym za-

sady rozliczania inwestycji realizowanych

w ramach Polskiego £adu.

W³odarze lokalnych samorz¹dów obrado-

wali m.in. na temat inwestycji oraz wspó³-

pracy miêdzy jednostkami. Poruszona

zosta³a tak¿e kwestia dyktatu Tauronu,

wymagaj¹ca od samorz¹dów realizuj¹-

cych program "Oœwietlona Polska" op³aty

za ka¿dy s³up, na którym gmina wymieni

oœwietlenie na energooszczêdne. 

Przedstawiciele lokalnych w³adz samo-

rz¹dowych zobowi¹zali siê do dalszej

wspó³pracy i realizacji projektów maj¹-

cych na celu poprawê jakoœci ¿ycia miesz-

kañców regionu.

- Od pierwszego momentu widaæ, ¿e samo-

rz¹dowcy powiatu legnickiego graj¹ w jed-

nej dru¿ynie - oceni³ gospodarz spotka-

nia burmistrz Jan Serkies - Ustaliliœmy,

¿e spotkania w ramach Konwentu bêd¹

cykliczne i bêdziemy na nie zapraszaæ

parlamentarzystów i ministrów z naszego

regionu. W tej chwili dla nas priorytetem

jest doprowadzenie do szybkiego spotka-

nia z konserwatorem zabytków w Leg-

nicy. A nastêpnie omawianie inwestycji

w ramach ZITU obszaru legnicko-g³ogow-

skiego.

W Starostwie praktycznie 
bez zmian

7 maja odby³a siê I sesja nowo wybranej

Rady Powiatu Legnickiego. Sesjê, zgod-

nie z przepisami prawa, otworzy³a i prze-

wodniczy³a jej do momentu wyboru no-

wego przewodnicz¹cego Janina Mazur.

Posiedzenie rozpoczê³o siê z³o¿eniem œlu-

bowania przez Radnych. Nastêpnie przys-

t¹piono do wyboru ze swojego grona prze-

wodnicz¹cego rady oraz dwóch wiceprze-

wodnicz¹cych. Na Przewodnicz¹cego Rady

Powiatu Legnickiego VII kadencji, w taj-

nym g³osowaniu, radni wybrali Jana £u-

kasza, Wiceprzewodnicz¹cymi zostali:

Anna Rozmus - Cieœlik i Micha³ Grabek.

W kolejnym punkcie sesji radni przy-

st¹pili do wyboru starosty, wicestarosty

oraz cz³onków zarz¹du powiatu. Starost¹

Legnickim zosta³ wybrany ponownie

Adam Babuœka, a Wicestarost¹ Leg-

nickim  Janina Mazur. Na Cz³onków

Zarz¹du Powiatu Legnickiego Radni wy-

brali: Grzegorza Gapskiego, Zbigniewa

K¹dzio³kê oraz Krzysztofa Sowiñskiego.

Wydzia³ GGiOS informuje
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-

darce nieruchomoœciami (Dz.U. 2023

poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej

wiadomoœci informacjê o wywieszeniu

na tablicy og³oszeñ tut. Urzêdu w dniach

od 15.05.2024 r. do 05.06.2024 r. wy-

kazu lokali mieszkalnych, mieszcz¹-

cych siê w budynkach po³o¿onych przy

ul. Wincentego Witosa 30, ul. Wojska

Polskiego 17 i ul. Samorz¹dowej 3B 

w Chojnowie - Zarz¹dzenie Nr 76/2024

Burmistrza Miasta Chojnowa z 13.05. 2024 r.

Osoby, którym przys³uguje pierwszeñs-

two w nabyciu ww. nieruchomoœci winny

z³o¿yæ wnioski w Urzêdzie Miejskim 

w Chojnowie w terminie do 26.06.2024 r.

Wykazy dostêpne s¹  w Biuletynie In-

formacji Publicznej na stronie:

http://bip.chojnow.net.pl

* Medale za D³ugoletnie Po¿ycie Ma³¿eñskie dla osób, które prze¿y³y co najm-
niej 50 lat w jednym zwi¹zku ma³¿eñskim nadawane s¹ przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom polskim. 
* Wnioski o nadanie Medalu za D³ugoletnie Po¿ycie Ma³¿eñskie przed-
stawiaj¹ Prezydentowi wojewodowie (za poœrednictwem urzêdów stanu
cywilnego).
* Szczegó³owych informacji udzieli zainteresowanym

Urz¹d Stanu Cywilnego w Chojnowie 
Pl. Zamkowy 2; 

tel. 76/ 8188639; e-mail: usc@chojnow.eu

Medale dla ma³¿onków
Uroczystoœci jubileuszowe w Urzêdzie Stanu Cywilnego s¹ zawsze wyj¹tkowe 
i wzruszaj¹ce. Z³ote czy Brylantowe Gody, to œwiêta niecodzienne i z pewnoœci¹
wa¿ne. Nie ka¿dy jednak wie, w jaki sposób uszczêœliwiæ Jubilatów - jakie s¹ proce-
dury, jakie s¹ wymagane dokumenty, jak doprowadziæ do ceremonii?

Oczekiwanie na medale z Kancelarii Prezydenta RP 
trwa od 6 do 8 miesiêcy.

* Zg³oszenia mo¿na dokonaæ w Urzêdzie Stanu Cywilnego w³aœciwym dla
miejsca zamieszkania jubilatów, (nie zawsze jest to Urz¹d Stanu Cywilnego,
w którym zawarte zosta³o ma³¿eñstwo).
* Zg³oszenia mo¿na dokonaæ drog¹ korespondencyjn¹, osobiœcie lub telefonicznie.
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• Zakoñczono remont zaplecza sportowego na stadionie po
po¿arze. W ramach zadania odbudowano instalacjê elektryczn¹
obejmuj¹c¹ remont poawaryjny instalacji elektrycznej rozdziel-
nicy licznikowej RL, g³ównego wy³. p/po¿., rozdzielnicy RG,
RR i RK i w szatni, kot³owni w zakresie instalacji gniazd wty-
kowych, oœwietleniowej w budynku zaplecza sportowego i adap-
tacji istniej¹cej instalacji elektrycznej. 
W ramach remontu pomieszczeñ wykonano m.in. czyszczenie
z sadzy œcian, sufitów oraz pod³óg, usuniêto stare farby, uzu-
pe³niono ubytki oraz wyrównano nierównoœci, wykonano prze-
cierki istniej¹cych tynków. Kolejnym etapem by³o rozebranie
starych sufitów podwieszanych oraz wykonanie nowych z p³yt
gipsowo-kartonowych oraz postawienie nowych œcianek dzia-
³owych. W pomieszczeniach wymieniono na now¹ stolarkê
drzwiow¹ i okienn¹. Ca³y obiekt by³ ozonowany. Ostatnim
etapem by³o malowanie wszystkich pomieszczeñ.  
Zadanie realizowa³a firma PRBIUT KARBUD z siedzib¹ 
w Kielcach. Wartoœæ umów 148.159,65 z³.

• Trwaj¹ ostatnie prace zmierzaj¹ce do zakoñczenia budowy
sieci wodoci¹gowej w ul. Wojska Polskiego oraz ul. Ignacego
Paderewskiego. Wykonawc¹ zadania jest firma Berger Bau
Polska Sp. z o.o. z siedzib¹ we Wroc³awiu. Wartoœæ umowy 
z Wykonawc¹ 934.800,00 z³. 
Jednoczeœnie trwa remont dróg gminnych: ul. Wojska Pol-
skiego oraz ul. I. Paderewskiego. Wykonano wymianê na-
wierzchni chodników z kostki betonowej na ul. Paderewskiego,
wykonano przykanaliki deszczowe, trwa wymiana studni re-
wizyjnych oraz odcinków sieci kanalizacyjnej. 
Wykonawc¹ zadania jest firma Berger Bau Polska Sp. z o.o. 
z siedzib¹ we Wroc³awiu. Wartoœæ zadania 5.497.551,19 z³.
Gmina Miejska otrzyma³a dofinansowanie w wys. 2.083.564,70 z³
w ramach Rz¹dowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023.

• Rozpoczê³y siê prace zwi¹zane z budow¹ kolumbarium na
Cmentarzu Komunalnym. Umowa zosta³a zawarta 10 lutego br.
z firm¹ Zak³ad Kamieniarski "GRANIT" Wojciech Grzegor-
czyk z siedzib¹ w Zakliczynie. Wartoœæ umowy to 207.900 z³.
Zakres robót dotyczy wykonania czterech segmentów kolum-
barium na groby urnowe oraz zagospodarowania terenu wokó³
poprzez monta¿ ³awek, po³o¿enie kostki ozdobnej oraz na-
sadzenia roœlin m.in. ja³owców i bluszczu. 
Kolumbarium zosta³o zaprojektowane jako 4 osobne wolno-
stoj¹ce segmenty z prefabrykatów betonowych, w ka¿dym
bêdzie 15 nisz. Podstawowym budulcem kolumbarium bêdzie
beton architektoniczny, natomiast na ka¿dej z nisz bêd¹ mon-
towane p³yty kamienne. 

Powierzchnia zabudowy czterech segmentów wynosi 16 m2, d³u-
goœæ jednego segmentu wynosi 350 cm, natomiast wysokoœæ to
260 cm. Segmenty zostan¹ zlokalizowane w nowej czêœci
cmentarza. 
• Dotacja na poprawê bezpieczeñstwa na przejœciach dla pie-
szych na ul. Jaros³awa D¹browskiego 
21 marca 2024 r. Sejmik Województwa Dolnoœl¹skiego podj¹³
uchwa³ê w sprawie udzielenia z bud¿etu Województwa Dolno-
œl¹skiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej gmi-
nom wy³onionym w ramach konkursu "Dolnoœl¹ski Fundusz
Pomocy Rozwojowej 2024".
Gminie Miejskiej Chojnów zosta³a przyznana dotacja celowa 
w wysokoœci 118.100 z³, w zwi¹zku ze z³o¿onym do Urzêdu
Marsza³kowskiego Województwa Dolnoœl¹skiego wnioskiem 
o dofinansowanie, na realizacjê projektu "Poprawa bezpie-
czeñstwa na przejœciach dla pieszych na ul. J. D¹browskiego,
S. Niemcewicza i ul. J.U. Ma³achowskiego w Chojnowie". 
Burmistrz Miasta Chojnowa 26.04. podpisa³ z Województwem
Dolnoœl¹skim umowê o udzielenie pomocy finansowej w for-
mie dotacji celowej. W ramach projektu zostanie wprowadzona
sta³a organizacja ruchu polegaj¹ca na odnowieniu 7 przejœæ dla
pieszych w ci¹gu ul. J. D¹browskiego w celu wyeliminowania
istniej¹cych zagro¿eñ w ruchu drogowym oraz uspokojenia ru-
chu ko³owego.
Zadanie bêdzie obejmowa³o monta¿ nowego oznakowania pio-
nowego oraz nowych urz¹dzeñ bezpieczeñstwa ruchu drogo-
wego m.in. azyli drogowych, s³upków przeszkodowych, barier
wygrodzeniowych. Wykonane zostanie, tak¿e oznakowanie
poziome polegaj¹ce na mechanicznym malowaniu przejœæ dla
pieszych grubowarstwowo oraz malowanie mechaniczne linii
segregacyjnych i krawêdziowych na jezdni farb¹ chlorokau-
czukow¹.
Celem realizacji zadania jest przede wszystkim podniesienie
poziomu bezpieczeñstwa mieszkañców miasta Chojnowa.

IInnwweessttyyccjjee  ww  mmiieeœœcciiee
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Tegoroczna edycja 21. Ogólnopolskiego
Tygodnia Bibliotek przypad³a tradycyj-
nie na dni 8-15 maja. Has³em przyœwie-
caj¹cym sta³y siê s³owa: "Biblioteka -
miejsce na czasie". Program opracowany
w Miejskiej Bibliotece Publicznej mia³
na celu podkreœlenie roli czytania i bib-
liotek w poprawie jakoœci ¿ycia, edukacji
oraz zwiêkszanie presti¿u zawodu bib-
liotekarza i zainteresowania ksi¹¿k¹ sze-
rokich krêgów spo³eczeñstwa. 
10 maja w sali edukacyjnej odby³y siê
æwieræfina³y dolnoœl¹skich rozgrywek
gry planszowej ROBAK dla uczniów
klas 7-8 chojnowskich szkó³ podstawo-
wych. Regionalny projekt edukacyjny
"Robak" zorganizowany w 190. rocznicê
wydania "Pana Tadeusza" przez Dolno-
œl¹sk¹ Bibliotekê Pedagogiczn¹ pozwala
na rozegranie niejednej partii z wyko-
rzystaniem gry planszowej. Atutem ba-
talii sta³y siê innowacyjne rozegrania taj-
nej misji bohatera poematu. Zwyciêska
dru¿yna ze Szko³y Podstawowej nr 3 weŸ-
mie udzia³ 27.05. w pó³fina³ach rozgrywek. 
13 maja natomiast w ¯³obku Miejskim
"S³oneczko" - w ramach cyklicznych spot-
kañ  "Bajek pod S³oneczkiem" dzieci 
z grup "Tygryski" i "Misie" zapozna³y siê
z seri¹ ciekawych ksi¹¿eczek  dla ciekaw-
skich smyków, szkrabów i bobasów pt.
"Odkryj, gdzie...", "Odkryj, kto..." Guido
Van Genechtena. Dzieci poznawa³y i od-
powiada³y na zagadki, a po wys³uchaniu
treœci i obejrzeniu ksi¹¿eczek wyklei³y
w³asne zagadki.

W godzinach po³udniowych 13 maja br.
cz³onkowie Dyskusyjnych Klubów Ksi¹¿ki
mieli okazjê spotkaæ siê z pisarzem Krzysz-
tofem Kozio³kiem i wzi¹æ udzia³ w kreatyw-
nych, pe³nych wyzwañ intelektualnych 
i literackich warsztatach dziennikarskich
pt. "Jak jednym s³owem uzbroiæ jêzykow¹
bombê".
20 maja uczniowie klas 6. chojnowskich
szkó³ podstawowych wziêli udzia³ w lite-
racko - artystycznych warsztatach prowa-
dzonych przez pisarza, podró¿nika, foto-
grafia - Roberta Maci¹ga. Pracowali me-
tod¹ blockpritingu - czyli stemplowania,
a powsta³e prace u¿ytkowe - nadruki na
p³óciennych plecakach zwi¹zane by³y 
z symbolik¹ s³owiañsk¹.
Na 22 maja zaplanowano warsztaty ka-
ligraficzne w ramach ogólnopolskiej
akcji spo³ecznej Fundacji im. Zbigniewa
Herberta na 100. rocznicê urodzin poety
pt. "Podaruj wiersz". Zbigniew Herbert
pisa³ listy - wiersze do przyjació³, do
wa¿nych dla niego ludzi, do osób, które
ceni³. To dzia³anie pisarza sta³o siê in-
spiracj¹ do stworzenia akcji. Jej ide¹ jest
wybranie wiersza dla konkretnej osoby,
odrêcznie przepisanie go na specjalnej
papeterii, a nastêpnie podarowanie. 
O kolejnych ods³onach tej inicjatywy -
zaplanowanych na kolejne miesi¹ce 2024
roku -  bêdziemy na bie¿¹co informowaæ.

mbp

Tydzieñ BibliotekTydzieñ Bibliotek

DodatekDodatek
os³onowyos³onowy

Do 30 czerwca 2024r. przed³u¿ono
kolejne regulacje, które wspieraj¹ pol-
skie rodziny. Dodatek os³onowy ma
na celu zniwelowaæ koszty energii,
gazu i ¿ywnoœci, dla mniej zamo¿-
nych gospodarstw domowych.
Zgodnie z przepisami przys³uguje
gospodarstwu domowemu, którego
przeciêtne dochody nie przekraczaj¹
2100 z³ w gospodarstwie jedno-oso-
bowym albo 1500 z³ na osobê w gos-
podarstwie wieloosobowym.

Wysokoœci dop³at w ramach dodatku
os³onowego:
* jednoosobowe gospodarstwo domowe
otrzyma 228,80/286 z³ przy za³o¿eniu,
¿e jej dochód nie przekroczy 2100 z³,
* gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma
343,20/429 z³ przy za³o¿eniu, ¿e do-
chód nie przekroczy 1500 z³ mie-
siêcznie na osobê,
* gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma
486,20/607,75 z³ przy za³o¿eniu, ¿e
dochód nie przekroczy 1500 z³ mie-
siêcznie na osobê,
* gospodarstwo 6 i wiêcej osobowe
otrzyma 657,80/822,25 z³ przy za³o-
¿eniu, ¿e dochód nie przekroczy 1500 z³
miesiêcznie na osobê,
Kwota dofinansowania uzale¿niona
jest od Ÿród³a ogrzewania.
Z³otówka za z³otówkê
W przypadku dodatku os³onowego
obowi¹zywaæ bêdzie tzw. zasada z³o-
tówka za z³otówkê. Oznacza to, ¿e
dodatek ten bêdzie przyznawany nawet
po przekroczeniu kryterium docho-
dowego, a kwota dodatku bêdzie pom-
niejszana o kwotê tego przekroczenia.
Minimalna kwota wyp³acanych do-
datków os³onowych bêdzie wynosiæ
20 z³.

Wzór wniosku o dodatek os³onowy
dostêpny jest na stronie MOPS 

w Chojnowie.
Wyp³ata dodatków zostanie 

zrealizowana jednorazowo do 
30 czerwca 2024r.
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Na cotygodniowych zajêciach plasty-

cznych w MOKSiR, Katarzyna Drozd 

- Pracownia Malarstwa - zaproponowa³a

dzieciom technikê kola¿u. Dla niektó-

rych by³o to pierwsze zetkniêcie z tym

rodzajem tworzenia. Tematy dzieci wy-

myœli³y szybko same, wiêc pojawi³y siê

ukochane zwierzêta, marzenia o podró-

¿ach, tych rzeczywistych i tych w snach.

Omówiono tak¿e pocz¹tki kola¿u i jego

prekursorów, za których uwa¿ani s¹ Pa-

blo Picasso i Georges Braque. 

By³y to zatem edukacyjno-praktyczne za-

jêcia. Na kolejnym plastycznym spotka-

niu bêdzie malarstwo abstrakcyjne i roz-

mowy o takich znanych artystach jak

Kandinski, Klee czy Malewicz… 

16 maja dzieci z Przedszkola Miejskiego
nr 3 wziê³y udzia³ w zawodach sporto-
wych pt. "Olimpiada sportowa" - IV edy-
cja. Wszyscy Pracownicy Przedszkola
do³o¿yli wszelkich starañ, aby impreza
odby³a siê w mi³ej i ciep³ej atmosferze!

Celem imprezy by³o propagowanie zdro-
wego stylu ¿ycia, aktywnego spêdzania
czasu, stwarzanie warunków do rozpow-
szechniania pozytywnego ducha wspó³za-
wodnictwa oraz tworzenie argumentów
do nawi¹zywania kontaktów, wiêzi i wspó³-
pracy z lokaln¹ spo³ecznoœci¹.
Zawody rozpocz¹³ pokaz taneczny oraz
pokaz z wykorzystaniem pi³ek przygoto-
wany przez uczniów z SP4 pod przewod-
nictwem p. Marzeny Anton oraz p. Chris-
tiana Serkiesa. Nastêpnie odby³a siê roz-
grzewka, po której ka¿da z grup zaprezen-
towa³a swój okrzyk sportowy.
Sportowe zmagania nie mog³y siê odbyæ
bez z³o¿enia œlubowania przez przedszko-
laków zapewniaj¹c tym samy, ¿e wszys-
tkie konkurencje bêd¹ wykonywaæ uczci-
wie i dok³adnie, nie zapominaj¹c o uœ-
miechu na twarzy i œwietnej zabawie.
W tym duchu rozpoczê³a siê „Olimpiada
Sportowa”.
Dzieci rywalizowa³y w takich konkuren-
cjach jak: „Patelnia”, „Mini tor prze-
szkód”, „Kolorowa chusta”, itp.

W przerwie miêdzy konkurencjami przed-
szkolaki zjad³y s³odkiego p¹czka, zwiêk-
szaj¹c tym samy swoj¹ energiê do dal-
szej aktywnoœci. Dodatkowo mog³y siê
napiæ wody, b¹dŸ lemoniady.

Za udzia³ w "Olimpiadzie Sportowej"
wszyscy otrzymali pami¹tkowe medale,
dyplomy oraz torby z prezentami (tj. pa-
letki, kandamy, lizaki, pakowane œwie¿e
owoce, smycze, spinnery pi³ki).
Imprezê sportow¹ zakoñczy³ pokaz ró¿no-
rodnych baniek mydlanych.
Dzieci wraz z pracownikami Przedszkola
Miejskiego nr 3 serdeczne dziêkuj¹
wszystkim osobom zaanga¿owanym 
w zorganizowanie i przeprowadzenie
„Olimpiady Sportowej”.

Wielkie brawa dla wszystkich, dziêki
którym te zawody znakomicie siê uda³y:
1. Hurtownia Jaj i Warzyw Michów;
2. Anna - sklep spo¿ywczy;
3. Eisberg Przetwórstwo Warzyw Legnica;
4. Urz¹d Miasta Chojnów;
5. DG Pack Legnica;
6. p. Myœko;
7. Piekarnia Kupczyk;
8. Ma³y - Ciuszek p. Metanowska;
9. Zdrowa Stopa Gabinet Podologiczny
p. Urszula Kochan;
10. Magnolia - sklep ogrodniczy;
11. Bank Spó³dzielczy Chojnów;
12. p. Janeczko;
13. Car Part p. Mazurkiewicz.

PPrrzzeeddsszzkkoollaakkii   nnaa  OOll iimmppiiaaddzz iiee

Kola¿owe prace w MOKSiR 
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13 maja, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajêciowej w
Chojnowie wziêli udzia³ w XXI Plenerze Plastycznym Dla
Dzieci i M³odzie¿y z Niepe³nosprawnoœciami, organizowanym
przez Towarzystwo Przyjació³ Dzieci Legnica - TPD.
Plener odby³ siê w Legnickim Polu. Kilkanaœcie zespo³ów
tworzy³o obrazy zwi¹zane z zabytkami Legnickiego Pola. Nasi
uczestnicy œwietnie siê bawili. Otrzymali dyplomy i nagrody,
wróciliœmy tak¿e z pami¹tkow¹ statuetk¹.
Dodatkowo nasz uczestnik, Eryk, zachwyci³ wszystkich wys-
têpem tanecznym.
Kolejn¹ atrakcj¹ pleneru by³o zwiedzanie z przewodnikiem
bazyliki oraz muzeum. Uczestnicy byli zachwyceni!
To by³ wspania³y, kreatywny dzieñ!

wtz

WTZ na Plenerze

Zespó³ Kreatura imponuj¹co promuje de-
biutancki kr¹¿ê kpt. "Krzyk lasu". Jesz-
cze w kwietniu zaplanowano, jednego
dnia, dwa koncerty. Na pierwszy ogieñ
¿agañska Elektrownia i koncert z legen-
darnym Proletaryatem. Legendzie popsu³
siê sprzêt, muzycy poprosili zatem na-
szych ch³opaków o pomoc i po¿yczenie
niezbêdnej aparatury. W tym celu spec-
jalnie pofatygowali siê do Micha³owa
(miejsce prób Kreatury). Stosowna relacja
na ¿ywo posz³a do Internetu. Dziêki temu
wsparciu mog³a odbyæ siê wspania³a im-
preza. Oba zespo³y mia³y bardzo gor¹ce
przyjêcie. W kilku kawa³kach Kreatury
na perkusji zagra³ 12.letni Witek - syn
perkusisty Grzeœka. Roœnie z powodze-
niem nastêpstwo w razie nieprzewidzia-
nych okolicznoœci. A mia³y siê one wyda-
rzyæ niebawem…
Drugi koncert mia³ miejsce w pobliskim
Ruszowie. Miejscowy dom kultury zor-
ganizowa³ "Koncert w Piwnicy". By³o
wspaniale - czad, energia, ¿ywio³owa pu-

blicznoœæ. Przede wszystkim jednak kon-
dycja. Tê zawdziêczamy Stanis³awowi
Kryszczukowi - przebojowe wypieki za-
pewni³y mi³¹ atmosferê podczas ca³ej
eskapady. Dziêkujemy!
Potem by³ nastêpny koncert - w Legnicy.
1-2 maja mia³ miejsce "Festiwal pod ciœ-
nieniem - Radio nadaje". W plenerze,
przy ul. Œcinawskiej sporo siê dzia³o!
Przez dwa dni zagra³o 18 kapel i projekt
teatralny "Roœliny i Oddechy”. Pogoda
dopisa³a, ludzie te¿. Drugiego dnia by³o
trochê chojnowskich akcentów. Jeden 
z naszych ludzi spontanicznie wspomóg³
The Vets (ska, reggae, rock) w utworze
"Politices" z repertuaru Zielonych ¯abek.
Na ten festiwal zaproszono te¿ Kreaturê,
która wyst¹pi³a w eksperymentalnym
sk³adzie. Przez usprawiedliwion¹, chwi-
low¹ nieobecnoœæ gitarzysty £ukasza
Ma³oty, za "pud³o” chwyci³ perkusista
Grzesiek, a za "garami" usiad³ jego 12.letni
syn. Zespó³ da³ takiego czadu, ¿e wspom-
nienia bêd¹ jeszcze d³ugo kr¹¿yæ… 
Szykuje siê nam cykliczna, doroczna im-
preza. To wspania³a wiadomoœæ. 

pm

Kreatywna KreaturaKreatywna Kreatura
Zespó³ ARMIA - wiecznie ¿ywy. Choæ
przeszli wiele, z licznymi roszadami w sk³a-
dzie, niezmiennie liderem i za³o¿ycielem
grupy jest wokalista - Tomasz Budzyñski. 
Legenda polskiego punk-rocka, daje te-raz
seriê koncertów pt. "ARMIA - gra pierw-
sz¹ p³ytê".
17 maja (sobota) zawitali do Legnicy, gdzie
w LCK w Sali Mane¿owej dali potê¿nego
czadu. Blisko pó³toragodzinny koncert 
(w tym trzy imponuj¹ce bisy) by³ swoist¹,
retrospektywn¹ podró¿¹ po ca³ym armij-
nym dorobku. Dobrze, ¿e by³a waltornia,
charakterystyczny znak dla brzmienia zes-
po³u. Na gitarze gra syn Tomasza - Sta-
siek. Dobrze ch³op wymiata. Publika po-
gowa³a, ¿ywio³owo reagowa³a na posz-
czególne numery. Atmosfera by³a pod-
nios³a.

Warto dodaæ, ¿e do r¹k lidera grupy, wrê-
czony zosta³ dorobek twórczy panów: Ja-
ros³awa Macewicza i Piotra Misikiewicza.
Tomasz Budzyñski: bêdê mia³ co czytaæ…
Ju¿ nied³ugo nowa p³yta ARMII. 
Jaka bêdzie? Na to i na wiele innych py-
tañ odpowiedzi padn¹ niebawem.

pm

ARMIA NIEZWYCIÊ¯ONA
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Dzia³ dla Doros³ych
Barbara Kingsolver - Demon Copperhead
Wydawnictwo FILIA, 2023
NAGRODA PULITZERA 2023 za
Najlepsz¹ Ksi¹¿kê Beletrystyczn¹

Laureatka Women's Prize for Fiction
"Demon Copperhead" to genialna po-
wieœæ, która zachwyca, przykuwa uwagê
i porusza do g³êbi, opisuj¹c niezwyk³¹
podró¿ m³odego bohatera ku dojrza³oœci.
Rozgrywaj¹ca siê w po³udniowych Ap-
palachach powieœæ "Demon Copper-
head", to historia ch³opca urodzonego
przez nastoletni¹ samotn¹ matkê w przy-
czepie mieszkalnej, który nie ma nic poza
odziedziczonymi po zmar³ym ojcu rudy-
mi w³osami i urod¹, zjadliwym dowci-
pem i nieposkromionym darem przetrwa-
nia. Demon opisuje w³asnym, bezlitoœnie
szczerym g³osem problemy wspó³czes-
nego œwiata, doœwiadczenia opieki zastêp-
czej, pracê dzieci, zaniedbane szko³y, suk-
cesy sportowe, uzale¿nienia, zgubne mi-
³oœci i druzgoc¹ce straty. Jednoczeœnie
musi zmierzyæ siê z tym, ¿e sam pozosta-
je niewidzialny w kulturze popularnej,
bo nawet superbohaterowie opuœcili pro-
wincjê i wol¹ wielkie miasta. Wiele po-
koleñ wstecz Charles Dickens przy pisa-
niu "Davida Copperfielda" posi³kowa³
siê w³asnym doœwiadczeniem, bo z pier-
wszej rêki zna³ zjawisko ubóstwa i jego
szkodliwy wp³yw na dzieci. Problemy nê-
kaj¹ce wspó³czesne mu spo³eczeñstwo
po dziœ dzieñ pozostaj¹ nierozwi¹zane.
Przenosz¹c wiktoriañsk¹ powieœæ w realia
wspó³czesnego amerykañskiego Po³udnia,

Barbara Kingsolver odwo³uje siê do
gniewu i wspó³czucia dziewiêtnasto-
wiecznego autora, a przede wszystkim
do jego wiary w to, ¿e dobra historia
mo¿e odmieniæ rzeczywistoœæ. "Demon
Copperhead" przemawia w imieniu no-
wego pokolenia zagubionych ch³opców 
i tych wszystkich osób urodzonych 
w piêknych, choæ przeklêtych miejscach,
których nie potrafi¹ opuœciæ.
https://www.znak.com.pl/ksiazka/demon-copper-

head-barbara-kingsolver-260027

Azar Nafisi - Czytaj niebezpiecznie.
Wywrotowa si³a literatury na burzliwe
czasy
Wydawnictwo Karakter, 2023

Nowa ksi¹¿ka autorki Czytaj¹c "Lolitê"
w Teheranie. 
Jak czytaæ literaturê w czasach zdomi-
nowanych przez autorytaryzmy, prze-
moc, kulturow¹ polaryzacjê i cenzorskie
zapêdy w³adzy? Czy polityczne spory de-
terminuj¹ nasz sposób lektury i to, czego
szukamy w ksi¹¿kach? Na ile literatura
mo¿e wp³ywaæ dziœ na politykê? To tylko
kilka z pytañ, wokó³ których kr¹¿y Azar
Nafisi, czytaj¹c wspólnie z nami wybitne
powieœci Margaret Atwood, Salmana
Rushdiego, Raya Bradbury'ego, Toni
Morrison, Jamesa Baldwina, Dawida
Grosmana i Iljasa Churiego. Autorka
przygl¹da siê im przez pryzmat swoich
doœwiadczeñ ¿ycia w Stanach Zjedno-
czonych za rz¹dów Trumpa oraz w Iranie
opanowanym przez teokratyczny re¿im.
W ka¿dym z tych miejsc wybrzmiewaj¹
nieco inaczej, a ich lektura wi¹¿e siê z in-
nego typu zagro¿eniem.

"Podczas pisania tej ksi¹¿ki towarzy-
szy³o mi pragnienie, by wiêzi zerwane
przez politykê zast¹piæ niæmi porozu-
mienia zadzierzgniêtego przez wyob-
raŸniê" - wyznaje autorka, szukaj¹c w lite-
raturze nadziei na œwiat, w którym da siê
jeszcze wspólnie ¿yæ. Aby jednak ta na-
dzieja siê ziœci³a, trzeba wystawiæ siê na
pewne ryzyko - ryzyko niebezpiecznej
lektury.
https://karakter.pl/product-pol-611-Czytaj-niebez-

piecznie-Wywrotowa-sila-literatury-na-burzliwe-

czasy.html

Dzia³ dla Dzieci
Coralie Saudo - Z³otow³osa i trzy misie:
22 mo¿liwe historie i 5 zakoñczeñ
Wydawnictwo HarperCollins, 2024

Niesamowita bajka wybierajka! Ksi¹¿ka,
która jest pe³na zwrotów akcji, dynamicz-
na, zawieraj¹ca wspó³czesny jêzyk.
Ksi¹¿ka, która posiada interaktywn¹ kon-
strukcjê, przypominaj¹c¹ grê.
Zadaniem dziecka jest wcielenie siê w jed-
n¹ z g³ównych postaci opowieœci. W tym
przypadku zostaje Z³otow³os¹. Ka¿da
strona, to krótka opowieœæ, po której
dziecko musi podj¹æ decyzjê i przejœæ do
kolejnej zaskakuj¹cej sytuacji. Ka¿dy
wybór ma przypisan¹ ilustracjê, która
przenosi w inne miejsce w ksi¹¿ce.
Znana wszystkim historia o Z³otow³osej 
i trzech misiach ma, a¿ 22 mo¿liwe his-
torie i 5 ró¿nych zakoñczeñ.
To dziecko decyduje o przebiegu fabu³y!
Ksi¹¿ka z serii bajek wielokrotnego wy-
boru rozwija wyobraŸniê, pobudza cieka-
woœæ i pomaga zrozumieæ konsekwencje
wyborów. Wspania³e bajki do wspólnego
czytania, przy których dzieci oraz opieku-
nowie nie bêd¹ siê nudziæ
https://zaczytanalodka.pl/Zlotowlosa-i-trzy-misie-

Ty-decydujesz-Coralie-Saudo

Miejska Biblioteka Publiczna poleca 
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Pi³ka no¿na
Koñcówka pi³karskiego sezonu w leg-
nickiej lidze okrêgowej mo¿e byæ pasjo-
nuj¹ca. O awansie mog¹ (ale nie musz¹)
zadecydowaæ bud¿ety i przyznane licen-
cje. Póki co Chojnowianka wybra³a siê 
w delegacjê do Legnicy. Tamtejszy Kon-
feks jest ju¿ za plecami naszej dru¿yny
(3 miejsce, 52 punkty). By³a to wiêc bez-
poœrednia konfrontacja i walka o przy-
s³owiow¹ odskoczniê. Jeœli jednak jest
siê skuteczniejszym, a pomiêdzy s³upka-
mi stoi Maksymilian Zieleñ, o wynik
mo¿na byæ spokojnym. W 9. minucie, 
z karnego, pierwsz¹ bramkê zdobywa
Haniecki. Na 2:0 podwy¿sza Rudnicki
koñcz¹c akcjê piêknym strza³em pod po-
przeczkê. Wiêcej bramek ju¿ nie pad³o.
Tym samym gospodarze spadli na 4
pozycjê, a bia³oniebiescy umocnili siê na
fotelu wicelidera - trac¹ do Sparty Grê-
bocice 3 punkty.

Kibice zacierali rêce przed spotkaniem 
z B³êkitnymi Koskowice (6 miejsce).
Gdyby lider siê potkn¹³ (Sparta Grê-
bocice), w razie wygranej nasza dru¿yna
dogoni³aby punktowo rywala. Jednak
pewne okolicznoœci sprzysiêg³y siê wo-
bec Chojnowianki. 
W niedzielê 19 maja pogoda szczególnie
nie dopisa³a. Ulewny deszcz i burza da-
wa³y sie we znaki. Na boisku, niestety,
nie by³o efektownej gry, st¹d przegrana
1:2. Gdyby nie druga ¿ó³ta kartka (w efek-
cie czerwona, dla Sierpiny), to kto wie…

Chojnowski lider w B klasie III grupy
Legnica ma mia¿d¿¹c¹ przewagê - 16
punktów nad wiceliderem P³omieñ Mi-
chów - 35 pkt. Za sob¹ maj¹ wyjazdowy
pojedynek z Radziechowiank¹ Radzie-
chów (7 miejsce). Dru¿yna ta s³ynie z os-
trej i bezpardonowej gry, tym razem chy-
try dwa razy straci³…To zawodnicy gos-
podarzy lekko ucierpieli. Bia³oniebiescy

wyprowadzili dwa cenne ciosy i wygrali
spokojnie 2:0.

19 maja przyjecha³ absolutny outsider 
- Orze³ II Zagrodno - ostatnia dru¿yna 
w tabeli. Scenariusz planowy. Po 10 mi-
nutach by³o 3:0. Potem mecz siê wyrów-
na³, a goœcie zdobyli bramkê tu¿ przed
przerw¹. Mogli zdobyæ drug¹, ale zmar-
nowali szansê. W kolejnej ods³onie choj-
nowianie ju¿ rz¹dzili niepodzielnie na
boisku. Do³o¿yli jeszcze piêæ celnych
trafieñ. Wynik 8:1. Brawo!

Konfeks Legnica 
- Chojnowianka Chojnów 0:2 

Chojnowianka Chojnów 
- B³êkitni Koskowice 1:2 

Radziechowianka Radziechów -
Chojnowianka II Chojnów 0:2

Chojnowianka II Chojnów 
- Orze³ Zagrodno 8:1

pm; fot. e-legnickie; ks chojnowianka

Mini Mistrzostwa Europy
Ju¿ wkrótce odbêd¹ siê w Chojnowie Mini Mistrzostwa
Europy w pi³ce no¿nej dla dzieci. Dru¿yny reprezen-
tuj¹ce losowo wybrane pañstwa bêd¹ walczyæ o puchar
i medale w ró¿nych kategoriach wiekowych. 
Nie znamy jeszcze szczegó³ów, maj¹ byæ podane w naj-
bli¿szym czasie. Opublikujemy je niezw³ocznie po otrzy-
maniu informacji od organizatora. Szukajcie na stronie
i FB chojnow.eu

Darmowa infolinia dla osób doros³ych 
potrzebuj¹cych wsparcia psychologa

Potrzebujesz wsparcia?
Czujesz, ¿e masz ca³y œwiat na swoich barkach?

Osamotnienie, stres i wypalenie zawodowe
towarzysz¹ Ci na ka¿dym kroku?

Nie izoluj siê, jesteœmy dla Ciebie!

TeleSynergia darmowa infolinia dla osób
doros³ych potrzebuj¹cych wsparcia psychologa,

nie czekaj ani chwili d³u¿ej. 
Telefon do TeleSynergia mo¿e byæ pierwszym

krokiem do lepszego ¿ycia, 
zatroszcz siê o siebie ju¿ teraz. 

Konsultanci s¹ na dy¿urach 
od poniedzia³ku do pi¹tku 

w godzinach od 08.00 do 21.00 oraz 
w soboty i niedziele w godzinach od 10.00 do

13.00 pod nr telefonu 500 02 76 76

Wiêcej informacji na https://synergia-centrum.pl/telesynergia/



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 10/1042 13

Zarz¹dzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta
Chojnowa z 9.11.2023 r. w/w nieruchomoœci zos-
ta³y przeznaczone do sprzeda¿y w formie przetar-
gu ustnego nieograniczonego. Dzia³ki zlokali-
zowane s¹ w po³udniowo - wschodniej czêœci
miasta w bezpoœrednim s¹siedztwie wspó³czes-
nych budynków jednorodzinnych w zabudowie
szeregowej, budynków (bloków) wielorodzinnych
przy ul. gen. W³adys³awa Sikorskiego, budynków
handlowo-us³ugowych oraz budynku u¿ytecznoœci
publicznej - ¿³obka miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.
Kszta³t dzia³ek w formie regularnego czworoboku,
teren stosunkowo p³aski, poroœniêty roœlinnoœci¹
trawiast¹ i pojedynczymi drzewami. Ich ewentual-
na wycinka mo¿e nast¹piæ po uzyskaniu stosow-
nego zezwolenia w odrêbnym postêpowaniu (nie
dotyczy to drzew i krzewów owocowych). Przed-
miotowe dzia³ki maj¹ dostêp do drogi publicznej
stanowi¹cej ulicê gen. W³. Sikorskiego oraz gen.
Kazimierza Pu³askiego, poprzez drogê dojazdow¹
i drogi wewnêtrzne o nawierzchni utwardzonej
t³uczniem drogowym. W ewidencji gruntów dzia³ki
nr: 312, 317 i 318 sklasyfikowane s¹ w czêœci jako
rola - R klasy IIIa i IVa  oraz w czêœci jako zurbani-
zowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabu-
dowy - Bp, a dzia³ka nr 313  sklasyfikowana 
w czêœci jako rola - R klasy IIIa oraz w czêœci jako
zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trak-
cie zabudowy - Bp.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr
XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia
30 maja 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnoœl¹skiego
poz. 2830 z 30 maja 2016 r.), dzia³ki nr: 312, 313,
oznaczone s¹ symbolem 22.4.MN - zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna, dopuszczalne nieu-
ci¹¿liwe us³ugi komercyjne -wy³¹cznie wbu-
dowane w budynku mieszkalnym, natomiast dzia³ki
nr: 317 i 318 oznaczone s¹ symbolem 22.10.MN -
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dopusz-
czalne nieuci¹¿liwe us³ugi komercyjne, wy³¹cznie
wbudowane w budynku mieszkalnym.
W granicach dzia³ek nr 312, 313, 317 i 318 prze-
biega sieæ uzbrojenia terenu: wodoci¹gowa i kana-
lizacyjna. Ponadto w granicy dzia³ki nr 318 przeb-
iega sieæ elektroenergetyczna i gazowa. 
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni w³aœ-
cicielowi (zarz¹dcy) sieci przebiegaj¹cej przez
dzia³ki, swobodny, bezterminowy i nieodp³atny do
niej dostêp w celu jej konserwacji, remontów,
modernizacji i wymiany. Je¿eli projektowana
zabudowa bêdzie kolidowaæ z przebiegiem ist-
niej¹cej sieci, prze³o¿y j¹ na w³asny koszt, w uzgod-
nieniu z w³aœcicielem sieci.
Teren, na którym usytuowane s¹ dzia³ki uzbrojony
jest w sieæ energetyczn¹, gazow¹, wodoci¹gow¹,
kanalizacyjn¹ - sieci znajduj¹ siê w przyleg³ych uli-
cach. Przy³¹cza kosztem i staraniem nabywcy.
Dzia³ki nie posiadaj¹ dokumentacji geotechnicznej.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowie-

dzialnoœci za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zo-
bowi¹zany jest zapoznaæ siê z przedmiotem prze-
targu i stanem nieruchomoœci w terenie, z zapisami
w/w planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warun-
ków faktycznych i prawnych niezbêdnych do reali-
zacji planowanej inwestycji le¿¹ w ca³oœci po
stronie nabywcy.
Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej Choj-
nów i jest wolny od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich
i nie jest przedmiotem zobowi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie istnie-
j¹cego zainwestowania i istniej¹cej infrastruktury,
w zwi¹zku z czym, nabywca przejmie nierucho-
moœæ w stanie faktycznym i prawnym istniej¹cym
w dniu podpisania protoko³u. W przypadku wzros-
tu wartoœci nieruchomoœci z tytu³u ich dozbrojenia
Miasto obci¹¿y nabywców nieruchomoœci op³ata-
mi adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowie-
dzialnoœci za wady ukryte nieruchomoœci, których
nie mo¿na by³o stwierdziæ na podstawie posia-
danych dokumentów.
Przetarg, oddzielnie na ka¿d¹ z nieruchomoœci,
odbêdzie siê 11.06.2024 r. o godz. 10.00 w sali 
nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, Pl.
Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ
komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych
osobowych i publikacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci przetar-
gowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³-
¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³-
nomocnictwem drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym
zgodê na odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê
ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z  25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2023 r.
poz. 2809 ze zm.) lub oœwiadczenie, ¿e nierucho-
moœæ bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (roz-
dzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organi-
zacyjnych nie posiadaj¹cych osobowoœci prawnej,
dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœciwego rejestru
potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot
oraz w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w prze-
targu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹
og³oszenia o przetargu, jego warunkach i przyjêciu
ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem tech-
nicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹cej przed-
miotem przetargu,
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci us-
talony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu us-
tawy z 24.03. 1920 r. o nabywaniu nieruchomoœci
przez cudzoziemców ( Dz. U. z 2017 r., poz.

2278), do zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y
nieruchomoœci nabywca winien przed³o¿yæ zezwo-
lenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci
nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644 0000 0000
2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Chojnowie  pl.
Zamkowy 1,  59-225 Chojnów do 06.06.2024 r.
(ze wskazaniem numeru dzia³ki). Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Wadium upowa¿nia do czynnego uczestnictwa 
w przetargu tylko na dzia³ki wymienione w dowo-
dzie wp³aty. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapozna-
niem siê z Rozporz¹dzeniem Rady Ministrów 
z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie
nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213).
Wp³acone wadium zostanie zaliczone na poczet
ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra prze-
targ, zwrócone zaœ niezw³ocznie tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania lub zam-
kniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wska-
zane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy prze-
targu z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e wynosiæ
mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z zaokr¹gleniem
w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu,
wp³aca siê na konto Nr 32 8644 0000 0001 4906
2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. Zam-
kowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawar-
ciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprze-
dzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na
rachunku bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.U. z 2023 r.
poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba ustalona, jako naby-
wca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie
podanym w zawiadomieniu, o którym mowa w art.
41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium
nie podlega zwrotowi. 
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ w/w dzia³ek odby³
siê 15.02.2024 r., drugi 08.04.2024 r.
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœ-
ci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uza-
sadnionej przyczyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12
tut. Urzêdu lub telefonicznie pod nr 76 506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez
Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne s¹  w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ ni¿ej wymienionych nieruchomoœci niezabudowanych,
po³o¿onych w obrêbie 6 miasta Chojnowa, dla których S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
LE1Z/00013613/1:
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Zarz¹dzeniem Nr 197/2023 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 14.12.2023r. w/w lokal
zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie
przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest jako
lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy do niedawna fun-
kcjê restauracji), a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zatwier-
dzonego Uchwa³¹ Nr XXI/103/16 Rady
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz.
Urz. Woj. Dol. poz. 2830 z 16.06.2016 r.) ujê-
ta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej
wielorodzinnej, teren zabudowy us³ugowej
komercyjnej. 
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega przepi-
som ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 840 ze zm.).
Budynek wyposa¿ony jest w instalacjê elek-
tryczn¹, wodno-kanalizacyjn¹, gazow¹,
grzewcz¹ - piece kaflowe lub c.o. eta¿owe.
Przetarg odbêdzie siê 09.07.2024 r. o godz.
1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Choj-
nów do 04.07.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku prze-
targu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks ro-

dzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego
(rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej, dodatkowo aktualny wyci¹g z
w³aœciwego rejestru potwierdzony przez oso-
by reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹-
cej przedmiotem przetargu.
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomocnic-
two w formie aktu notarialnego.

Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu
i trybu przeprowadzania przetargów oraz
rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium zo-
stanie zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli
osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwrócone
zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed
up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniê-
cia przetargu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia
wynikiem negatywnym, na konto przez nich
wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy
notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca
winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzys-
kanie zezwolenia wynika z przepisów cyto-
wanej wy¿ej ustawy. 

Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy ni-
niejszego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie
koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,

eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych w za-
wiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1
ww. ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone
wadium nie podlega zwrotowi. 
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ w/w nieru-
chomoœci odby³ siê 15.03.2024 r.
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca.
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us-
³ug sprzeda¿ lokalu zwolniona jest od podatku
od towarów i us³ug.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 08.05.2024 r.
- 04.07.2024 r. w godz. 10.00 do 14.00
- klucze dostêpne s¹ w Chojnowskim Za-
k³adzie Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej, ul. Drzyma³y 30 - tel. 76 81-88-370. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ 
w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod
numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1A w budynku po³o¿onym przy 
ul. Legnickiej 69 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 131/8 o powierzchni 270,10 m2

wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
Nr LE1Z/00027020/8.
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Zarz¹dzeniem Nr 157/2022 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 25 paŸdziernika 2022 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y
w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako
lokal u¿ytkowy, a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zat-
wierdzonego Uchwa³¹ Nr IX/41/2011 Rady
Miejskiej w Chojnowie z 30.06.2011 r. (Dz.
Urz. Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z dnia
17.08.2011 r.) ujêta jest, jako teren zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuci¹¿li-
wych us³ug komercyjnych.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega przepi-
som ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.
2022 poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê 11.06.2024 r. o godz.
1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Choj-
nów do 06.06.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks
rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (roz-
dzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g

z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez
osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku prze-
targu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bê-
d¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomocnict-
wo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14 wrzeœnia 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz.
U. z 2021 r. poz. 2213.). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwró-
cone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania,
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na kon-
to przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notarial-
nej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniej-
szego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie kosz-
ty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem, eksplo-
atacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e

wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych, tj. nie mniej ni¿  1 100,00 z³. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.
U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych w za-
wiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1
ww. ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone
wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i us³ug (Dz.U. 2023, poz. 1570  ze zm.) sprze-
da¿ lokalu zwolniona jest od podatku od
towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu odby³
siê 09.02.2023 r., drugi 20.04.2023 r., trzeci
13.07.2023 r., 23.11.2023 r., pi¹ty
05.01.2024 r., szósty 12.03.2024 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ od 08.06.2024 r. 
- 06.06.2024 r. w godz. 9.00 do 14.00 - po
uprzednim uzgodnieniu terminu. Klucze s¹
dostêpne w Chojnowskim Zak³adzie Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzy-
ma³y 30 - tel. 76 506 54 56.
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok.
nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod
numerem 76 506 54 56. 

Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: http://bip.chojnow.net.pl/

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

siódmy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po³o¿onym przy 
ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 22/10 o powierzchni 783 m2

wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
Nr LE1Z/00023941/2.
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Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

76 72-11-869
76 72-11-868

US£UGI 
WYWOZU NIECZYSTOŒCI

P£YNNYCH 
ORAZ CIŒNIENIOWEGO

CZYSZCZENIA KANALIZACJI

Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem
specjalistycznym typu WUKO.
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z:
- opró¿nianiem zbiorników bezod-

p³ywowych wraz z wywozem nieczys-
toœci p³ynnych, 
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych, 
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych
oraz przepompowni œcieków - nowym
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO. 
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów
indywidualnych, firm, administracji
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów
przemys³owych, placówek handlowych,
placówek szkolnych itp.
Zachêcamy do korzystania z naszych
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie
internetowej 
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji."

WYNAJEM KONTENERÓW

Robisz lub planujesz remont? Zamów
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!!
Oferujemy wynajem kontenerów oraz
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów.
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg.
cennika RIPOKu.

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny 
w Chojnowiew Chojnowie

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama) 

* terapeuta ds. uzale¿nieñ 
Dariusz Be³dowski przyjmuje 
w nastêpuj¹cych terminach:
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19
PaŸdziernik 3/17/31
Listopad 7./13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7.

* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y
Hanka D¹browska-Król przyjmuje:
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 -
19.00 (pok. nr 2 lub nr 7)
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00
(pok. nr 2 lub nr 7)
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00
(pok. nr 2 lub nr 7)

Terapia dla osób uzale¿nionych 
prowadzona jest:
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19 
PaŸdziernik 3/17/31 
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 17.30 - 19.30.
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz
Be³dowski.

Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych 
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00 
w nastêpuj¹ce soboty:
- w miesi¹cu maju: 11, 18
- w miesi¹cu czerwcu: 8, 15
- w miesi¹cu lipcu: 6, 13
- w miesi¹cu sierpniu: 3, 10
- w miesi¹cu wrzeœniu: 7, 14
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2).



Dzień Dziecka
01.06. godz. 18.00
Park Śródmiejski

Moje świata postrzeganie - wystawa
Rafała Wyciszkiewicz

4 maja 2024 r. o godz. 17.00
Muzeum Regionalne

DNI CHOJNOWA 2024
15-16 czerwca 

Rynek
Święto Miasta tradycyjnie zostanie zainau-
gurowane barwnym korowodem, a w go-
dzinach popołudniowych na scenie za-
prezentują się lokalne talenty. 
W pierwszy dzień świętowania gwiazdą
wieczoru będzie doskonale wszystkim
znana PATRYCJA MARKOWSKA.
W niedzielę publiczność będzie rozgrze-
wać SŁAWOMIR.

Festyn Charytatywny
08.06. godz. 14.00-21.00

Park Śródmiejski
Występy artystyczne, spektakl, loteria, jaz-
da na kucyku, dmuchańce, grill i wiele,
wiele więcej...
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Najbliższe wydarzenia 
w mieście

Wszystkich pragnących być na bieżąco,
mieć stały dostęp do informacji z mia-
sta, zachęcamy do korzystania z dostęp-
nych środków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyślij SMS na numer 661-000-112 
o treści tak.dle01, a informacje o zagro-
żeniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieście będziesz otrzymywać, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikację “BLISKO”, wpisz
nazwę miejscowości i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych będą do ciebie
przesyłane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeń, zdjęcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na
którym znajdziesz krótkie aktualności 
z terenu miasta ze zdjęciami, filmikami 
i plakatami zapowiadającymi najbliższe
wydarzenia. 

Aktualności 
z Chojnowa
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W miniony weekend amatorska grupa teatralna Antykwariat
zachwyciła widzów swoim najnowszym spektaklem "Morder-
stwo w angielskim stylu". Sala widowiskowa w MOKSiR
pękała w szwach, a zainteresowanie przedstawieniem przerosło
najśmielsze oczekiwania - oba spektakle - 17 i 18 maja - zgro-
madziły pełną widownię. 
Wystąpili: Emilia Grześkowiak, Stanisław Horodecki, Paulina
Jakimowicz, Adam Pruś, Agnieszka Przybysz-Fijołek, Róża
Rzepakowska, Jacek Saja oraz Dariusz Wołoszyn. 
Akcja spektaklu przeniosła widownię do snobistycznego
Cookham w Anglii lat trzydziestych. W wiejskiej posiadłości
pisarza Edwarda Bennetta i jego żony, aktorki Sorel Bennett,
dochodzi do serii intrygujących wydarzeń. Małżonkowie, przy-
jechawszy tam, by odpocząć po premierowej klapie spektaklu,
niespodziewanie zostają wplątani w kryminalną zagadkę, w któ-
rej wszyscy są podejrzani. Kto z obecnych - konserwatywny
polityk, szalona artystka czy fanatyczny socjalista, a może
gospodrze posiadłości - okaże się mordercą? To pytanie trzy-
mało widzów w napięciu do samego końca.
Antykwariat, choć amatorski z nazwy, w niczym nie ustępuje
profesjonalnym trupom teatralnym. Ich interpretacja "Morder-
stwa w angielskim stylu" była prawdziwą ucztą dla zmysłów. 
Scenografia była wyjątkowo sugestywna, idealnie oddając czas
i miejsce akcji. Uważna dbałość o szczegóły - od strojów po
rekwizyty - przyczyniła się do autentyczności i klimatu spek-
taklu.
Aktorzy w pełni zasłużyli na otrzymane owacje na stojąco. 
Kreacje wszystkich bohaterów były pełne uroku i ironii, a ak-
torzy świetnie oddawali skomplikowane osobowości swoich
postaci. Na scenie czuć było pozytywną energię między aktora-
mi, którzy bez wątpienia mogą poszczycić się tytułem Mis-
trzów Subtelnej Komedii. 
Reżyseria tego spektaklu była przemyślana i spójna. Barbara
Słotwińska, reżyserka przedstawienia, z wielkim wyczuciem
balansowała między komedią a kryminałem, nie pozwalając
widzom na chwilę nudy. Jej interpretacja tekstu Urbinatiego
była świeża i dynamiczna, co sprawiło, że sztuka była równie
intrygująca, co zabawna.
"Morderstwo w angielskim stylu" w wykonaniu Antykwariatu
to spektakl, który na długo pozostanie w pamięci widzów. To
dowód na to, że pasja i zaangażowanie potrafią przenieść góry 
i stworzyć niezapomniane doświadczenia teatralne. 
Mamy nadzieję, że grupa Antykwariat niebawem zaskoczy nas
kolejną perełką, która znów zgromadzi pełne sale i wywoła
burzę oklasków.
Gratulacje dla całego zespołu za wspaniałą pracę i życzymy
dalszych sukcesów na scenie!

k.sz.

Morderstwo w angielskim stylu – Antykwariat zachwycił publicznoœć
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W niedzielę 12.05. w Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Chojnowie odbył się wy-
jątkowy festyn, podczas którego atmos-
fera radości, kreatywności i wspólnego
działania unosiła się w powietrzu, czy-
niąc to wydarzenie niezapomnianym dla
wszystkich uczestników.

Widać było ogromne zaangażowanie ucz-
niów, rodziców i grona pedagogicznego,
którzy wspólnymi siłami stworzyli bo-
gaty program atrakcji dla wszystkich
gości. Główne punkty programu zapew-
niły rozrywkę i edukację na najwyższym
poziomie.
Występy artystyczne uczniów okazały się
prawdziwym arcydziełem, demonstrując
nie tylko talent i wysiłek uczniów, lecz
także ich pasję i zaangażowanie w szkolne
życie kulturalne. Tańce, śpiew, recytacje
- każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
Strefa smakołyków, pełna aromatycz-
nych zapachów i kuszących przysma-
ków, była prawdziwym rajem dla pod-
niebienia. Od tradycyjnego grilla po wy-
kwintne pierogi, od chrupiących gofrów
po delikatne ciasta - nikt nie opuścił tego
miejsca z pustym żołądkiem.
Dla miłośników sportu i aktywności fi-
zycznej także nie zabrakło atrakcji. Nau-
ka karate, dmuchańce, akrobatyka - to
tylko niektóre z propozycji, które zachę-
cały do ruchu i zdrowej zabawy przez
cały dzień. Punktem kulminacyjnym była
szalona zabawa w pianie.
Nie można zapomnieć o loterii fantowej 
i kiermaszu, które przyniosły wiele emo-
cji i niespodzianek, a także umożliwiły
wsparcie szkolnych inicjatyw.
Jednak najważniejsze było to, że festyn
przyciągnął liczne grono uczestników,
zarówno tych najmłodszych, jak i star-
szych, tworząc wspólne doświadczenie,
które na długo pozostanie w pamięci
wszystkich. Była to nie tylko okazja do
zabawy i integracji, lecz także wyraz wspól-
notowego ducha i zaangażowania w ży-
cie szkoły.

k.sz.

FESTYN W SP NR 3
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Kinga Kotwa - półtoraroczny Wodnik,
lubi długie spacery z pluszowym
kotkiem, przytula się do brata i dużo je.

Festyn w SP Nr 3Festyn w SP Nr 3


